
I UHİİİİİİİI gemeente Veldhoven

Raadsbesluit Verordening tot wijziging van de 
Verordening gunning opdrachten door toekenning 
exclusief recht

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

15.073 
14 juli 2015

vaststellen Verordening tot wijziging van de Verordening 
gunning opdrachten door toekenning exclusief recht

De raad van de gemeente Veldhoven;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 mei 2015;

gelet op artikel 108 Gemeentewet, artikel 147 Gemeentewet, artikel 149 
Gemeentewet, artikel 1.1 Aanbestedingswet 2012, artikel 2.24 Aanbestedingswet 
2012, artikel 18 Europese richtlijn 2004/18/EG;

overwegende dat: de geldende Verordening gunning opdrachten door toekenning 
exclusief recht in verband met uitbreiding van de werkzaamheden, voorbehouden aan 
het SW-bedrijf, en gewijzigde terminologie moet worden geactualiseerd;

b e s l u i t :

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening gunning opdrachten 
door toekenning exclusief recht.

Artikel I
De Verordening gunning opdrachten door toekenning exclusief recht wordt als volgt 
gewijzigd:

Art-
nr.

Huidige tekst Nieuwe tekst

Titel Verordening gunning opdrachten door 
toekenning exclusief recht

Verordening alleenrecht 2015

1c RAW Bestek: Rationalisatie en 
Automatisering grond- water- en 
Wegenbouw.

SW-bedrijf: Sociale Werkvoorziening- 
schap Ergon, onderdeel van de Gemeen
schappelijke Regeling Werkvoorziening- 
schap Regio Eindhoven (GRWRE).

1d Schoonmaak: onder schoonmaak wordt 
verstaan het verrichten van werkzaam
heden die ervoor zorgen dat de gemeen
telijke panden binnen de gemeente Veld
hoven, te weten het gemeentehuis, de 
brandweerkazerne, de sporthallen, de 
gemeentewerf, de kinderboerderij, de 
begraafplaats en de parkeergarage 
worden schoongehouden, alsmede de 
glasbewassing.

Schoonmaak: het verrichten van 
werkzaamheden die ervoor zorgen dat 
gemeentelijke panden binnen de 
gemeente Veldhoven worden 
schoongehouden. Het is mogelijk om de 
toepassing van het uitsluitend recht voor 
deze werkzaamheden te begrenzen in 
tijd (duur) en naar locatie.

1e Post: onder postbezorging Ergon wordt Post: onder postbezorging Ergon wordt



♦♦♦4
Art-
nr.

Huidige tekst Nieuwe tekst

verstaan het verspreiden van de post 
binnen de gemeente Veldhoven. 
Daarbuiten wordt de post bezorgd door 
post-nl.

verstaan het bezorgen van de post uit de 
postbus van de gemeente, op het 
gemeentehuis en eventueel overige 
gemeentelijke panden, en het 
verspreiden van de post van de 
gemeente Veldhoven. Post wordt 
bezorgd in het bezorggebied van het 
SW-bedrijf. Daarbuiten wordt post 
bezorgd door post-nl.

1f SW-bedrijf: Sociale
Werkvoorzieningschap Ergon, onderdeel 
van de Gemeenschappelijke Regeling 
Werkvoorzieningschap Regio Eindhoven 
(GRWRE).

Exploitatie en beheer milieustraat: het 
verzorgen van de dagelijkse activiteiten 
op de milieustraat, bestaande uit onder 
andere het inzamelen van de 
aangeboden afvalstromen, het 
onderhoud van de milieustraat en het 
uitvoeren van administratieve 
handelingen voor de milieustraat in 
verband met de rapportage hierover.

ig Minicontainers: containers voor de 
inzameling van huisvuil, GFT, papier, 
rolcontainers en KGA-boxen.

1h Inkoop en distributie van minicontainers: 
het verrichten van werkzaamheden voor 
de inkoop en distributie van 
minicontainers, die het gevolg zijn van 
vervanging en/of aanvulling.
Grootschalige vervanging is hierbij niet 
inbegrepen.

li Grafdelving: het delven, indien nodig 
roeren, en dichten van een graf.

1j Grafruiming: het verwijderen, tijdelijk 
opslaan en uiteindelijk vernietigen van 
monumenten, het ontgraven van graven 
en het verzamelen en herbegraven van 
resten, het hersluiten van de graven, het 
vervoeren van restmaterialen naar een 
erkende verwerker.

lk Beheer kinderboerderij: het verrichten 
van arbeid in dit kader (voor zover deze 
niet door medewerkers van de gemeente 
Veldhoven wordt verricht) door een 
medewerker van het SW-bedrijf, die bij 
de kinderboerderij van de gemeente 
Veldhoven te werk is gesteld.

ll Facilitaire diensten: arbeid, verricht door 
een medewerker van het SW-bedrijf, bij 
de gemeente Veldhoven (of een 
onderdeel hiervan). Het is mogelijk om 
de toepassing van het uitsluitend recht 
voor deze werkzaamheden te begrenzen 
in tijd (duur) en naar geografische 
omvang.

2a Deze verordening is van toepassing op 
het onderhoud van het gemeentelijk 
openbaar groen van één nader te 
bepalen groenonderhoudsgebied, 
alsmede de schoonmaak en de 
postbezorging binnen de gemeente 
Veldhoven.

Deze verordening is van toepassing op 
het onderhoud van het gemeentelijk 
openbaar groen van één nader te 
bepalen groenonderhoudsgebied, 
alsmede de schoonmaak, de post
bezorging van de gemeente Veldhoven 
binnen het bezorggebied van het SW- 
bedrijf, exploitatie en beheer van de 
milieustraat, de inkoop en distributie van

2 | 3



♦♦♦4
Art-
nr.

Huidige tekst Nieuwe tekst

minicontainers, grafdelving, grafruiming, 
beheer kinderboerderij, facilitaire 
diensten.

2b Het SW-bedrijf, onderdeel van de 
Gemeenschappelijke regeling, heeft het 
exclusief recht om het groenonderhoud 
in één nader te bepalen 
groenonderhoudsgebied, de schoonmaak 
en de postverzorging te verzorgen.

Het SW-bedrijf heeft het alleenrecht om 
te verzorgen: het groenonderhoud in één 
nader te bepalen 
groenonderhoudsgebied, de 
schoonmaak, de postbezorging van de 
gemeente Veldhoven binnen het 
bezorggebied van het SW-bedrijf, 
exploitatie en beheer van de 
milieustraat, de inkoop en distributie van 
minicontainers, grafdelving, grafruiming, 
beheer kinderboerderij, facilitaire 
diensten.

4a Het college verstrekt het SW-bedrijf 
opdracht voor het groenonderhoud in 
één nader te bepalen 
groenonderhoudsgebied alsmede de 
schoonmaak en de postbezorging.

De opdrachtverstrekking vindt plaats 
door het college, op basis van een 
overeenkomst waarin wordt bepaald 
welke taken, tegen welke condities en 
voorwaarden, voor welke marktconforme 
tarieven en gedurende welke periode de 
werkzaamheden worden uitgevoerd.

4b Bij de uitvoering van haar taak handelt 
het SW-bedrijf overeenkomstig de RAW 
bestekken, gebaseerd op door het 
college vastgestelde 
beeldkwaliteitsplannen.

Vervalt.

4c Bij de uitvoering van haar taak handelt 
het SW-bedrijf overeenkomstig de 
schoonmaakbestekken, gebaseerd op 
de aanbesteding schoonmaak.

Vervalt.

4d Bij de uitvoering van haar taak handelt 
het SW-bedrijf overeenkomstig het 
bestek dat is gebaseerd op de 
aanbesteding post.

Vervalt.

6 Deze verordening kan worden aange
haald als Verordening gunning op
drachten door toekenning exclusief 
recht.

Deze verordening kan worden 
aangehaald als Verordening alleenrecht 
2015.

Artikel II
Deze verordening treedt in werking op de 1e dag na bekendmaking.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 14 juli 2015.

mr. G.M.W.M. Wasser drs. J.M.L.N. Mikkers

griffier voorzitter

3 7 3


